
— 13583 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

2357

UCHWA£A Nr XXII/165/2008 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie ustalenia dni i godzin otwarcia i zamykania placówek
gastronomicznych na terenie Gminy Grodzisk Wielkopolski.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 08 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art. XII §1 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974 r. � Przepisy wprowadzaj¹ce Kodeks
pracy (Dz.U. Nr 24 poz. 142 ze zmianami) Rada Miejska
uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê, i¿ ogródki piwne przy zak³adach gastrono-
micznych, dzia³aj¹ce na terenie miasta i gminy Grodzisk
Wielkopolski mog¹ byæ czynne codziennie do godziny 2300.

§2. Informacjê o godzinach otwarcia ogródka nale¿y po-
daæ do wiadomo�ci na drzwiach wej�ciowych do placówki
gastronomicznej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gro-
dziska Wielkopolskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Marek Kinecki

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 3 oraz art. 18 ust. 1 i ust.
2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tj.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm.); art. 406,
ust. 1, pkt 7a, pkt 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo
ochrony �rodowiska (tj.: Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150), w
zwi¹zku z art. 3, ust. 2, pkt 2 lit. b ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (tj.: Dz.U.
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z zm.) Rada Miasta i Gminy
Szamotu³y uchwala co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê �Regulamin dofinansowania kosztów
budowy przydomowych oczyszczalni �cieków ze �rodków
Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki

2358

UCHWA£A Nr XXV/213/08 RADY GMINY I GMINY SZAMOTU£Y

z dnia 16 czerwca 2008 r.

w sprawie regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni �cieków ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony
�rodowiska i Gospodarki Wodnej dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie gminy

Szamotu³y

Wodnej dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych na
terenie Gminy Szamotu³y�, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej
uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Szamotu³y

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Szamotu³y

(-) Marek Pawlicki

Poz. 2357, 2358



— 13584 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

§1. 1. Regulamin okre�la zasady przyznawania osobom
fizycznym, nie bêd¹cymi przedsiêbiorcami, dofinansowania
za zrealizowane przedsiêwziêcie polegaj¹ce na budowie przy-
domowej oczyszczalni �cieków na terenie Gminy Szamotu³y.

2. O dofinansowanie mog¹ ubiegaæ siê w³a�ciciele nie-
ruchomo�ci (posiadaj¹cy tytu³ prawny do budynku/dzia³ki,
znajduj¹cego/cej siê na terenie Gminy Szamotu³y), po³o¿o-
nych w znacznej odleg³o�ci od zwartej zabudowy, gdzie
pod³¹czenie do zbiorczych kolektorów jest ekonomicznie nie-
uzasadnione, a miejscowo�ci nie s¹ umieszczone w planie
skanalizowania, zgodnie z za³o¿eniami Wieloletniego Planu
Inwestycyjnego Miasta i Gminy Szamotu³y. Dofinansowaniu
nie podlegaj¹ przydomowe oczyszczalnie �cieków zlokalizo-
wane na obszarach gdzie istnieje mo¿liwo�æ przy³¹czenia
posesji do istniej¹cej lub projektowanej sieci kanalizacji sani-
tarnej.

3. Dofinansowanie polega na refundacji (zwrocie) czê�ci
udokumentowanych kosztów realizacji ww. zadania, po jego
zakoñczeniu, na zasadach okre�lonych w niniejszym Regula-
minie.

§2. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest rzeczywi-
ste ograniczenie zanieczyszczeñ przez zainstalowanie przydo-
mowej oczyszczalni �cieków dla obiektów budowlanych (bu-
downictwa mieszkaniowego), zlokalizowanych na terenie
Gminy Szamotu³y, z jednoczesnym od³¹czeniem osadników
funkcjonuj¹cych jako zbiornik bezodp³ywowy (szambo), w
przypadku ich wystêpowania.

§3. 1. Ilo�æ �rodków przeznaczonych na dofinansowanie
przedsiêwziêcia z Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska
i Gospodarki Wodnej bêdzie okre�lona w uchwale bud¿etowej
na dany rok bud¿etowy.

2. Wnioski bêd¹ realizowane do momentu wyczerpania
siê �rodków przeznaczonych na ten cel w uchwale bud¿eto-
wej. W przypadku wiêkszej ilo�ci wniosków realizacja ich
nast¹pi w latach nastêpnych zgodnie z kolejno�ci¹ zg³oszenia.

3. Warunkiem decyduj¹cym, o uprawnieniu do otrzyma-
nia, w danym roku bud¿etowym ww. dofinansowania, jest
data wp³ywu do Urzêdu Miasta i Gminy Szamotu³y komplet-
nego wniosku o dofinansowanie oraz data zg³oszenia oddania
do eksploatacji przydomowej oczyszczalni �cieków, jednak
nie pó�niej ni¿ do 15 pa�dziernika danego roku - do momentu
wyczerpania siê �rodków przeznaczonych na ten cel w uchwa-
le bud¿etowej.

§4. 1. Wnioskodawca mo¿e uzyskaæ dofinansowanie
przedsiêwziêcia w wysoko�ci do 50% warto�ci brutto ponie-
sionych wydatków, udokumentowanych faktur¹ na zakup
wraz z monta¿em przydomowej oczyszczalni �cieków, lecz nie
wiêcej ni¿ 5.000,00 z³ (s³ownie: Piêæ tysiêcy z³otych 00/100) dla
mieszkañców budynków jednorodzinnych.

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXV/213/08

Rady miasta i Gminy szamotu³y
z dnia 16 czerwca 2008 r.

REGULAMIN DOFINANSOWANIA KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI �CIEKÓW ZE �RODKÓW
GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ DLA BUDYNKÓW JEDNORODZINNYCH

I WIELORODZINNYCH NA TERENIE GMINY SZAMOTU£Y

2. W przypadku wspólnego wybudowania oczyszczalni
przez w³a�cicieli s¹siaduj¹cych nieruchomo�ci kwota dofinan-
sowania wynosiæ bêdzie do 50% warto�ci brutto poniesio-
nych wydatków lecz nie wiêcej ni¿ maksymalna kwota okre-
�lona w pkt 1 przypadaj¹ca na ka¿dego w³a�ciciela nierucho-
mo�ci uczestnicz¹cego w wybudowaniu wspólnej przydomo-
wej oczyszczalni �cieków.

3. W przypadku wybudowania wspólnej oczyszczalni
przez w³a�cicieli budynku wielorodzinnego maj¹ zastosowa-
nie przepisy pkt 2, niniejszego paragrafu (warunek posiadania
odrêbnej w³asno�ci lokalu).

4. Wnioskodawca tylko jednokrotnie mo¿e ubiegaæ siê o
otrzymanie dofinansowania ze �rodków Gminnego Funduszu
Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej.

5. Dofinansowaniu nie podlegaj¹ koszty robocizny wy-
konane we w³asnym zakresie przez wnioskodawcê.

§5. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania siê o dofinanso-
wanie na budowê przydomowych oczyszczalni �cieków jest
z³o¿enie wniosku w Urzêdzie Miasta i Gminy w Szamotu³ach
(druk wniosku - za³¹cznik nr 1 do Regulaminu) w którym
nale¿y okre�liæ:

a) geodezyjne oznaczenie nieruchomo�ci (miejscowo�æ, uli-
ca, nr dzia³ki, nr KW) na której bêdzie zlokalizowana
oczyszczalnia �cieków),

b) okre�lenie posiadania prawa do dysponowania nierucho-
mo�ci¹ na cele budowlane,

c) informacjê o rodzaju montowanej oczyszczalni �cieków
oraz warto�æ wstêpnego kosztorysu przedsiêwziêcia,

d) przewidywan¹ datê rozpoczêcia i zakoñczenia inwestycji.

2. Do wniosku o dofinansowanie przedsiêwziêcia wnio-
skodawca zobowi¹zany jest przed³o¿yæ:

a) pozwolenie na budowê wydane przez Starostê Szamotul-
skiego na budowê przydomowej oczyszczalni �cieków
powy¿ej 7,5m3 na dobê,

b) lub kopiê zg³oszenia, potwierdzonego przez Starostwo
Powiatowe w Szamotu³ach, o zamiarze przyst¹pienia do
wykonania robót budowlanych dot. budowy przydomo-
wej oczyszczalni �cieków o wydajno�ci do 7,5 m3 na dobê,

c) dla oczyszczalni o przepustowo�ci powy¿ej 5,0 m3 na dobê
- pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostê Sza-
motulskiego,

d) wstêpny kosztorys przedsiêwziêcia,

e) w przypadku wspó³w³asno�ci terenu, na którym ma byæ
zlokalizowana oczyszczalnia, posiadanie pisemnej zgody

Poz. 2358



— 13585 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

wszystkich w³a�cicieli terenu na posadowienie, zainstalo-
wanie i u¿ytkowanie oczyszczalni na okre�lonej dzia³ce.

3. Druki wniosków o przyznanie dofinansowania bêd¹
do pobrania w pokoju Nr 8, 9 (blok A, parter) budynku Urzêdu
Miasta i Gminy Szamotu³y oraz na stronie internetowej
Urzêdu pod adresem: www.szamotuly.pl

4. Wniosek o dofinansowanie (w jednym egzemplarzu)
wraz z wymaganymi za³¹cznikami nale¿y sk³adaæ w pok.
pokoju Nr 10, 11 (blok A, parter) budynku Urzêdu Miasta i
Gminy Szamotu³y w godzinach urzêdowania.

5. W przypadku kserokopii dokumentów wymagane jest
przed³o¿enie do wgl¹du orygina³u dokumentów, dla stwier-
dzenia zgodno�ci kserokopii z orygina³em.

6. Wnioski niekompletne nie bêd¹ rozpatrywane.

7. Urz¹d Miasta i Gminy Szamotu³y mo¿e ¿¹daæ uzupe³-
nienia wniosku o dodatkowe informacje lub dokumenty. Nie
udzielenie dodatkowych informacji we wskazanym terminie
traktowane bêdzie jako wycofanie wniosku z procedury przy-
znania dofinansowania.

§6. 1. Kolejno�æ refundacji uwarunkowana jest dat¹ z³o-
¿enia kompletnego wniosku oraz dat¹ zg³oszenia oddania do
eksploatacji przydomowej oczyszczalni �cieków.

2. Po spe³nieniu, przez wnioskodawcê, warunków for-
malnych, wyznaczony pracownik Urzêdu Miasta i Gminy
Szamotu³y dokona wizji lokalnej, na podstawie której proto-
kolarnie stwierdzi wiarygodno�æ danych przedstawionych we
wniosku.

3. Na podstawie ww. protoko³u sporz¹dzona zostanie, z
wnioskodawc¹, umowa (wzór umowy - za³¹cznik nr 2 do
Regulaminu) okre�laj¹ca:

a) typ przydomowej oczyszczalni �cieków,

b) wysoko�æ kwoty refundacji,

c) termin rozpoczêcia i zakoñczenia przedsiêwziêcia.

4. Realizacja dofinansowania dokonana zostanie po spi-
saniu koñcowego protoko³u odbioru przedsiêwziêcia (wzór
protoko³u - za³¹cznik nr 4 do Regulaminu), sporz¹dzonego w
terminie 30 dni po pisemnym zg³oszeniu oddania do eksplo-
atacji instalacji (druk zg³oszenia - za³¹cznik nr 3 do Regulami-
nu), przez wnioskodawcê, Burmistrzowi Miasta i Gminy Sza-
motu³y.

5. Protokó³ odbioru sporz¹dzony zostanie przy udziale
przedstawicieli Urzêdu Miasta i Gminy Szamotu³y oraz wnio-
skodawcy.

6. Za³¹czniki do niniejszego protoko³u odbioru stanowiæ
bêd¹:

a) imienny dowód zakupu dokumentacji technicznej, zakupu
wraz z monta¿em przydomowej oczyszczalni �cieków (po-
twierdzone kserokopie faktur),

b) certyfikat lub aprobata techniczna wykazuj¹ce ¿e zapew-
niono zgodno�æ z kryteriami:

- technicznymi - bezpieczeñstwo konstrukcji,

- u¿ytkowymi - odpowiednie warunki higieniczne, zdro-
wotne i ochrony �rodowiska (wa¿ne w dniu zakupu
oczyszczalni),

c) zg³oszenie do Urzêdu Miasta i Gminy Szamotu³y o odda-
niu do eksploatacji oczyszczalni,

d) potwierdzenie osi¹gniêcia zamierzonego efektu oczysz-
czania (wyniki badañ �cieku oczyszczonego w zakresie
podstawowym: BZT

5
, ChZT, zawiesina ogólna).

§7. 1. Zatwierdzona przez Burmistrza Miasta i Gminy
Szamotu³y kwota dofinansowania wp³acona zostanie na wska-
zany rachunek bankowy osoby ubiegaj¹cej siê o dofinanso-
wanie.

Poz. 2358



— 13586 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2358



— 13587 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2358



— 13588 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2358



— 13589 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2358



— 13590 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2358



— 13591 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2358


